
DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Ylson Álvaro Cantagallo 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura  

Site: www.faxinal.pr.gov.br  

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO 

LICITATÓRIO 
 
 
O responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente conforme previsto 
no inciso IV do art. 71 da lei 14.133/2021, e alterações posteriores, a 
vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, 
resolve: 
 
01 – Homologar e Adjudicar a presente licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nrº              
: 

188/2023 

b) Licitação Nrº             
:            

4/2024 

c) Modalidade                
:            

Dispensa 

d) Data 
Homologação   : 

16/10/2024 

e) Objeto 
Homologado  : 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
REFERENTE À MANUTENÇÃO, 
SUPORTE E HOSPEDAGEM DO WEB 
SITE OFICIAL DO MUNICÍPIO, CONTAS 
DE E-MAIL, DIARIO OFICIAL 
ELETRONICO, PORTAL COVID, 
SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE 
CAMPEONATOS ESPORTIVOS E 
PORTAL DE COMPRAS 

  
 
 

 
 

FORNECEDOR: JHONATAS GARAGNANI DE SOUZA 
07749811990 - CNPJ: 28.306.139/0001-87 

Valor Total do Fornecedor: 19.100,00 (dezenove mil e cem reais). 
 

LOTE 1 LOTE 1 
Valor Total do Lote: 19.100,00 (dezenove mil e cem reais). 

 

Ite
m 

Especificação Marc
a 

Unida
de 

Qua
nt. 

Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS 

PARA 
DESENVOLVIM

ENTO, 
IMPLANTAÇÃO, 
IMPORTAÇÃO 
DA BASE DE 
DADOS E E-

MAILS E 
TREINAMENTO 
DE NOVO WEB 

SITE 
RESPONSIVO, 

DE FORMA 
QUE SEU 

LAYOUT SE 
AJUSTE 

AUTOMATICAM
ENTE A 

QUALQUER 
RESOLUÇÃO 

DE TELA, 
INCLUSIVE A 

SMARTPHONE
S E TABLETS, 
COM SISTEMA 
ADMINISTRATI

VO PARA 
PREFEITURA 
MUNICIPAL, 
POSSUIRÁ 
TAMBÉM 

FERRAMENTAS 
DE 

INTEGRAÇÃO E 
COMPARTILHA

MENTO DE 
CONTEÚDO 

COM AS 
REDES 

SOCIAIS E 
DIÁRIO 
OFICIAL 

ELETRÔNICO 
COM 

Servi
ço  

SER
V 

1 R$ 
1.519
,60 

R$ 
1.519
,60 

ANO MMXXIV FAXINAL, 16 de outubro, de 2024 EDIÇÃO 1.543/2024 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

 

 

 

 

 

 

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br


2 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

CERTIFICAÇÃO 
DIGITAL E 

CARIMBO DO 
TEMPO 

2 PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS 

PARA 
MANUTENÇÃO 

TÉCNICA E 
HOSPEDAGEM 
DO WEB SITE 

(50GB) 
RESPONSIVO 

120 C0NTAS DE 
E-MAIL (120GB) 

E DIÁRIO 
OFICIAL 

ELETRÔNICO 

Servi
ço  

MES
ES 

12 R$ 
645,8

0 

R$ 
7.749
,60 

3 IMPLANTAÇÃO 
E 

TREINAMENTO 
DE PORTAL DE 

COMPRAS E 
LICITAÇÃO 
ONLINE E 
SISTEMA 

ADMINISTRATI
VO PARA 

GERENCIAMEN
TO DO 

CONTEÚDO 

Servi
ço  

SER
V 

1 R$ 
343,9

0 

R$ 
343,9

0 

4 PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS 

PARA 
HOSPEDAGEM 

(15 GB DE 
ESPAÇO EM 

DISCO), 
SUPORTE E 

MANUTENÇÃO 
TÉCNICA DE 
PORTAL DE 
COMPRAS E 
LICITAÇÃO 

ONLINE  COM 
SISTEMA 

ADMINISTRATI
VO PARA 

GERENCIAMEN
TO DO 

CONTEÚDO 

Servi
ço  

MES
ES 

12 R$ 
187,9

0 

R$ 
2.254
,80 

5 IMPLANTAÇÃO 
E 

TREINAMENTO 
DE SISTEMA 

DESENVOLVID
O EM 

LINGUAGEM 
NATIVA WEB E 

APLICATIVO 
PARA 

GERENCIAMEN
TO DE GESTÃO 

ESPORTIVA 
NAS 

PLATAFORMAS 
ANDROID E IOS 

Servi
ço  

SER
V 

1 R$ 
2.322
,60 

R$ 
2.322
,60 

6 HOSPEDAGEM 
( 10 GB DE 

ESPAÇO EM 
DISCO), 

SUPORTE E 
MANUTENÇÃO 
TÉCNICA DE 

SISTEMA WEB 
E APLICATIVO 
MÓBILE PARA 

Servi
ço  

MES
ES 

12 R$ 
255,9

0 

R$ 
3.070
,80 

GERENCIAMEN
TO DE 

CAMPEONATO
S ESPORTIVOS 

7 IMPLANTAÇÃO, 
TREINAMENTO 

E 
IMPORTAÇÃO 

DE DADOS 
(5GB DE 

ESPAÇO EM 
DISCO) DE 

PORTAL COM 
INFORMAÇÕES 

SOBRE A 
COVID - 19 E 
VACINAÇÃO, 

COM SISTEMA 
ADMINISTRATI

VO PARA 
GERENCIAMEN

TO DE 
CONTEÚDO E 

FERRAMENTAS 
DE 

ACESSIBILIDAD
E 

Servi
ço  

SER
V 

1 R$ 
159,9

0 

R$ 
159,9

0 

8 MANUTENÇÃO, 
SUPORTE E 

HOSPEDAGEM 
( 10 GB DE 

ESPAÇO EM 
DISCO) DE 

PORTAL COM 
INFORMAÇÕES 

SOBRE A 
COVID – 19 E 
VACINAÇÃO , 
COM SISTEMA 
ADMINISTRATI

VO PARA 
GERENCIAMEN

TO DE 
CONTEÚDO E 

FERRAMENTAS  
DE 

ACESSIBILIDAD
E 

Servi
ço  

MES
ES 

12 R$ 
139,9

0 

R$ 
1.678
,80 

 
 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 19.100,00 
(dezenove mil e cem reais) 

• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de 
R$ 19.100,00 (dezenove mil e cem reais); 

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão 
conforme o Edital. 

 
 
 

 
Faxinal, 16 de outubro de 

2024. 
 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 04/2024 

 
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFERENTE À 
MANUTENÇÃO, SUPORTE E HOSPEDAGEM DO WEB SITE 
OFICIAL DO MUNICÍPIO, CONTAS DE E-MAIL, DIARIO OFICIAL 
ELETRONICO, PORTAL COVID, SISTEMA DE GERENCIAMENTO 
DE CAMPEONATOS ESPORTIVOS E PORTAL DE COMPRAS 
 
 
FORNECEDOR:  JHONATAS GARAGNANI DE SOUZA 
07749811990  
CNPJ: 28.306.139/0001-87 
 
O valor máximo estimado sem reajuste proposto é de R$ 19.100,00 
(dezenove mil e cem reais) 

 
RATIFICO nos termos do artigo 75 inciso II da lei 14.133/2021, em 

conformidade com o processo administrativo nº 188/2023 
 

 
Faxinal, 16 de outubro de 2024. 
 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 128/2024 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Dispensa N°4/2024 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: JHONATAS GARAGNANI DE SOUZA 07749811990 
CNPJNº:  28.306.139/0001-87 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS REFERENTE À MANUTENÇÃO, SUPORTE E 
HOSPEDAGEM DO WEB SITE OFICIAL DO MUNICÍPIO, CONTAS 
DE E-MAIL, DIARIO OFICIAL ELETRONICO, PORTAL COVID, 
SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE CAMPEONATOS 
ESPORTIVOS E PORTAL DE COMPRAS 
Valor Máximo Estimado: R$ 19.100,00 (dezenove mil e cem reais). 

DATA DE ASSINATURA:  16 de outubro de 2024. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias 

(um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 

 
Faxinal – Pr, 16 de outubro de 2024. 
 

 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-10-16T17:09:00-0300
	FAXINAL - PARANA 

Assinado em 16/10/2024 17:09:00
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




